Jika sebelum tahun 2001 rumah ibadah ini masih bernama Masjid Agung, kini selaras
dengan perluasan fungsi itu, telah berganti nama menjadi Masjid Raya, dengan luas
tanah 23.448 m² dan luas bangunan 8.575 m², yang dapat menampung lebih dari 13.000
jamaah. Ia bukan lagi masjid tingkat kota, melainkan telah jadi masjid provinsi.

Masjid Bandung awal mula dibangun pada 1810 M atau 1225 H seiring dengan